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ką, jeżeli zachodzą u nich okoliczności, o których mowa 
w § 3 ust. 2 i 2a. 

3. Do podatników, o których mowa w ust. 2, nie sto­
suje się przepisów § 2 ust. 2 pkt 1 lit. b) oraz ust. 4. 

§ 5. 1. Odliczeń, o których mowa w § 3, podatnik 
może dokonać w rozliczeniu podatku za rok podatko­
wy, w którym zostały poniesione przez niego wydatki 
inwestycyjne, nie póżniej jednak niż do dnia złożenia, 
zgodnie z odrębnymi przepisami, wstępnego zeznania 
o wysokości uzyskanego za ten rok dochodu albo ze­
znania o wysokości osiągniętego dochodu w roku po­
datkowym lub zeznania o wysokości osiągniętego 
przychodu w roku podatkowym. 

2. Odliczeń, o których mowa w § 3, podatnik może 
również dokonać zaliczkowo w ciągu roku, w którym 
poniesione zostały przez niego wydatki inwestycyjne. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do po­
datników, o których mowa w § 4. 

4. W przypadku gdy podatnik, o którym mowa 
w § 2 ust. 3, przed rozpoczęciem działalności poniósł 
wydatki inwestycyjne w wysokości nie niższej niż rów­
nowartość 2000000 ECU, może wydatki te odliczyć od 
dochodów do opodatkowania uzyskanych w roku po­
datkowym oraz w trzech kolejno po sobie następują­
cych latach podatkowych, licząc od końca roku podat­
kowego, w którym rozpoczął działalność, w wysokości 
do 25% tego dochodu uzyskanego w każdym z tych lat. 
Do podatników tych nie stosuje się przepisu § 2 ust. 3 
pkt 2. 

5.29) W przypadku odliczeń dokonywanych według 
zasad określonych w ust. 4 i w § 2 ust. 3 pkt 2 stosuje 
się odpowiednio przepisy § 2 ust. 6-8, z tym że odpi­
sów amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od 
pierwszego dnia miesiąca roku następującego po roku, 
w którym środki trwałe lub wartości niematerialne 
i prawne oddano do używania. 

§ 6.30) W razie zbiegu uprawnień do odliczeń albo 
obniżek, przysługuje tylko jedno, wybrane przez podat­
nika uprawnienie. 

§ 6a.31 ) 1. Podatnikom, którzy dokonali odliczeń wy­
datków inwestycyjnych od dochodu do opodatkowa­
nia albo obniżek zryczałtowanego podatku dochodo­
wego, z wyjątkiem wydatków inwestycyjnych na: 

1) nabycie udziałów albo akcji spółki od Skarbu Pań­
stwa, 

2) zakup składników majątku, o których mowa w § 1 
ust. 4 pkt 5 lit. al-f), jeżeli składniki te zostały przez 
podatnika oddane do odpłatnego korzystania 
i zgodnie z rozporządzeniem, o którym mowa w § 1 

291 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 rozporządzenia powolane­
go w przypisie 18. 

301 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 rozporządzenia powolane­
go w przypisie 18. 

31 1 Dodany przez § 1 pkt 7 rozporządzenia powolanego w przypisie 18. 

ust. 4 pkt 5 lit. g), zaliczone są do składników ma­
jątku najemcy, dzierżawcy albo używającego, 

3) zakup gruntów 

- przysługuje prawo do dodatkowej obniżki podatku 
dochodowego za rok podatkowy następujący po roku, 
w którym dokonane zostało odliczenie wydatków in­
westycyjnych od dochodu do opodatkowania lub ob­
niżenie zryczałtowanego podatku dochodowego. 

2. Dodatkową obniżkę podatku dochodowego, z za­
strzeżeniem ust. 3, ustala się przez zmniejszenie do­
chodu do opodatkowania albo zryczałtowanego podat­
ku dochodowego o połowę wydatków inwestycyjnych 
odliczonych w poprzednim roku podatkowym od tego 
dochodu albo od podatku. 

3. Wysokość dodatkowej obniżki nie może przekro­
czyć 25% dochodu do opodatkowania albo 30% zry­
czałtowanego podatku dochodowego. 

4. Dodatkowa obniżka podatku dochodowego mo­
że być dokonana, z uwzględnieniem zasady określonej 
w ust. 3, przy ustalaniu wysokości zaliczek na podatek 
albo miesięcznych wpłat zryczałtowanego podatku do­
chodowego. 

§ 7. 1.32) Podatnicy tracą prawo do odliczeń albo 
obniżek, o których mowa w rozporządzeniu, jeżeli za 
rok podatkowy, w którym z nich skorzystali, albo przed 
upływem trzech lat od końca roku podatkowego, w któ­
rym skorzystali, a w przypadkach określonych w § 2 
ust. 3 pkt 2 oraz w § 5 ust. 4 - w którym zakończyli ko­
rzystanie z odliczeń albo obniżek: 

1 )33) wystąpią u nich za poszczególne lata zaległości 
we wpłatach podatków stanowiących dochody bu­
dżetu państwa, składek na ubezpieczenie społecz­
ne oraz składek na Fundusz Pracy przekraczające, 
odrębnie z każdego tytułu, 0,5% kwoty wpłat doko­
nanych w tych latach albo 

2)34) przeniosą w jakiejkolwiek formie własność 
składników majątkowych, z którymi związane by­
ły odliczenia od dochodu lub obniżki podatku; 
nie dotyczy to przeniesienia własności w wyniku 
przekształcenia formy prawnej, łączenia lub podziału 
dotychczasowych podmiotów gospodarczych, albo 

3)34) ustały okoliczności do zaliczania środków trwa­
łych przyjętych do odpłatnego korzystania na pod­
stawie umów najmu, dzierżawy lub umów o po­
dobnym charakterze do składników ich majątku 

321 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. a) tiret pierwsze rozpo­
rządzenia powolanego w przypisie 1, mający zgodnie z § 4 pkt 3 
tego rozporządzenia zastosowanie do wydatków poniesionych od 
dnia 1 stycznia 1994 r. 

331 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4lit. a) tiret drugie rozporzą­
dzenia powołanego w przypisie 1, mający zgodnie z § 4 pkt 3 tego 
rozporządzen i a zastosowanie do wydatków poniesionych od dnia 
1 stycznia 1994 r. 

341 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. a) tiret trzecie rozporzą­
dzenia powołanego w przypisie 1, mający zgodnie z § 4 pkt 3 tego 
rozporządzenia zastosowan ie do wydatków poniesionych od dnia 
1 styczn ia 1994 r. 
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w rozumieniu przepisów, o których mowa w § 1 
ust. 4 pkt 5 lit. g)/ albo 

4)34) zostaną postawieni w stan likwidacji, z wyjąt­
kiem przedsiębiorstw likwidowanych w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 13 lipca 
1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwo­
wych (Dz. U. Nr 51/ poz. 298/ z 1991 r. Nr 60, 
poz. 253 i Nr 111/ poz. 480 oraz z 1994 r. Nr 121 / 
poz. 591 i Nr 133/ poz. 685)/ lub zostanie ogłoszo­
na ich upadłość, albo 

5) otrzymają zwrot wydatków inwestycyjnych w ja­
kiejkolwiek formie. 

1 a.35) Podatnicy tracą prawo do odliczeń, o których 
mowa w § 3 ust. 2c, jeżeli przed upływem pięciu lat od 
końca roku, w którym z nich skorzystali, nie uzyskają 
koncesji Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej na wy­
twarzanie środków farmaceutycznych lub materiałów 
medycznych lub ją utracą · 

1 b.36) Podatnicy tracą prawo do odliczeń, o których 
mowa w § 3 ust. 2d, jeżeli przed upływem trzech lat od 
końca roku, w którym z nich skorzystali, nie uzyskają 
stosownego certyfikatu lub go utracą. 

2.37) W razie wystąpienia okoliczności, o których 
mowa w ust. 1/ 1a i 1b, podatnicy są zobowiązani 
do: 

35) Dodany przez § 1 pkt 4 lit. b) rozporządzenia powołanego w przy­
pisie 1. 

36) Dodany przez § 1 pkt 4 lit. b) rozpo rządzenia powołanego w przy­
pisie 1; zgodnie z § 4 pkt 1 tego rozporządzenia ma zastosowanie 
do wydatków inwestycyjnych poniesionych od dnia 1 stycznia 
1996 r. 

37) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. c) rozporządzenia po­
wolanego w przypisie 1. 

1) zwiększenia podstawy opodatkowania o kwotę do­
konanych odliczeń, do których utracili prawo, 
a w razie poniesienia straty - do jej zmniejszenia 
o tę kwotę w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym utracili prawo do odliczeń, albo 

2) wpłacenia kwoty obniżki zryczałtowanego podatku 
dochodowego w następnym miesiącu po miesią­
cu/ w którym utracili prawo do tej obniżki, w termi­
nie przewidzianym do wpłat podatku. 

2a.38) W rozliczeniu, o którym mowa w ust. 2 pkt '/ 
uwzględnia się odpowiednio kwotę odpisów amorty­
zacyjnych od środków trwałych oraz wartości niemate­
rialnych i prawnych, ustalonych zgodnie z przepisami 
o podatku dochodowym, nie uznaną za koszt uzyskania 
przychodów w związku z odliczeniem wydatków inwe­
stycyjnych od podstawy opodatkowania podatkiem 
dochodowym lub od zryczałtowanego podatku docho­
dowego. 

3.39) Przepisy ust. , / 1 a, 1 b i 2 stosuje się również do 
dodatkowej obniżki podatku dochodowego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i ma zastosowanie do wydatków inwes­
tycyjnych poniesionych od dnia 1 stycznia 1994 r., 
a w przypadku podatników korzystających z ulg, 
odliczeń i zwolnień od podatku dochodowego na 
podstawie przepisów wymienionych w § , ust. 3 - do 
wydatków inwestycyjnych poniesionych po upły­
wie okresu obowiązywania tych ulg, odliczeń i zwol­
nień. 

38) Dodany przez § 1 pkt 4 lit. d) rozporządzenia powołanego w przy­
pisie 1; zgodnie z § 4 pkt 3 tego rozporządzenia ma zastosowanie 
do wydatków poniesionych od dnia 1 stycznia 1994 r. 

39) Dodany przez § 1 pkt 8 rozporządzenia powołanego w przypisie 
18, w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. e) rozporządzenia 
powołanego w przypisie 1. 

Załącznik40) do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 stycznia 1994 r. 

WYKAZ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

Symbol Systematycz-
Poz. nego wykazu wyro- Nazwa materiału 

bów(SWW) 

1 2 3 

1 0245-5 Asfalty z przeróbki ropy naftowej 

2 0245-6 Asfalty naturalne 

3 0454-1 Pręty i profile średnie 

4 0455 Pręty i profile lekkie 

5 046 Rury stalowe 
6 047 Blachy walcowane na zimno, blachy powlekane i inne wyroby przetwórstwa hutniczego 

40) Dodany przez § 1 pkt 5 rozporządzenia powołanego w przypisie 1. 
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1 2 

7 0491 
8 0552 
9 0553 

10 0561 -14 
11 ex 0614 
12 ex 0615 

13 0616-1 i-2 
14 0617-1 
15 0622 
16 0623-1 
17 0624 
18 0625 
19 0626 
20 0627 
21 0629-4 
22 0629-5 
23 0651 -16 
24 0654-1 do-4 
25 0656-321 
26 0656-5 
27 0656-6 
28 0656-7 
29 0672-11 , -12, -2 

30 0711-5 
31 0719 

32 0871 -111 
33 0871 -91 

34 0912-111 
35 0915-51 

36 0915-52 
37 0918-13 
38 091 

39 0941 -42 
40 0943-71 
41 0943-73 
42 0945-12 
43 0945-19 
44 111 4-11, -13, - 17 

45 1115-1 
46 1115-281, -282 
47 1119-41, -51 

48 1121 -35, -45 
49 1123-1, -2, -3 

50 1126 
51 1131 -31 

52 ex 1131-9 

53 1133-11, -14, -17, 
-2, -3, -41, -43, -45 

54 1136-11 

55 1136-6 

- 1051 -
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Wyroby hutnictwa żelaza uzdatniane z odpadów 
Wyroby walcowane z aluminium i stopów aluminium 
Wyroby walcowane z cynku i stopów cynku 
Rury z miedzi 

Poz. 171 

Wyroby odlewnicze żeliwne, z wyjątkiem armatury, bez wyrobów o symbolu SWW 0614-7 i -8 
Armatura metalowa przemysłowa (bez armatury do olejowej hyd rauliki si łowej i bez 
armatury okrętowej specjalnej) , z wyjątkiem wyrobów o symbolu SWW 0615-8 i -9 
Armatura metalowa sanitarna i sieci domowej 
Osprzęt centralnego ogrzewania z metali nieżelaznych 
Konstrukcje stalowe stanowiące część urządzenia (bez mechan izmów i osprzętu) 
Konstrukcje zbiornikowe stalowe 
Elementy i segmenty budowlane aluminiowe 
Elementy i segmenty budowlane stalowe (ślusarka budowlana) 
Konst rukcje budowlane aluminiowe 
Konstrukcje stalowe lekkie do wyposażenia obiektów inwentarskich 
Elementy konstrukcyjne stalowe (bez ślusarki budowlanej) 
Konstrukcje metalowe z kształtowników giętych na zimno 
Sploty i linki do konstrukcji sprężonych 
Okucia budowlane metalowe 
Grzejniki z blachy do centralnego ogrzewania 
Wyroby przemysłowe z blachy emaliowane 
Wyroby przemysłowe z blachy aluminiowej 
Wyroby przemysłowe z blachy stalowej nierdzewnej 
Kuchnie gazowe oraz piece grzewcze i podgrzewacze 
Kotły grzewcze 
Zespoły i części maszyn i urządzeń energetycznych, z wyłączeniem zespołów i częśc i 

silników spalinowych tłokowych (SWW:0719-7) 
Pompy wirowe odśrodkowe z wirnikiem łopatkowym 
Hydrofory 
Regulatory temperatury 
Zespoły redukcyjne 
Reduktory membranowe 
Elementy automatyki grzewczej 
Urządzenia do automatycznej regulacji i sterowania - wyłącznie urządzenia i zestawy 
u rządzeń do automatycznej regulacji dostaw ciepła oraz zdalnego sterowania pracą 

systemów ciepłowniczych, a także części do tych urządzeń 
Liczn iki elektryczne prądu zmiennego 
Wodomierze 
Gazomierze 
Ciepłomierze 

Przyrządy do pomiaru ilości ciepła pozostałe 
Rozdzielnice prefabrykowane wnętrzowe i napowietrzne wysokiego n apięcia oraz stacje 
transformatorowe rozdzielcze prefabrykowane, z wbudowanymi transformatoram i 
Urządzenia rozdzielcze i sterownicze niskiego napięcia 
Podstawy i wkładki bezpiecznikowe niskiego napięcia 
Części do urządzeń rozdzielczych wysokiego napięcia prefabrykowanych oraz części do 
u rządzeń rozdzielczych i sterowniczych niskiego napięcia 
Przewody gołe aluminiowe i stalowo-aluminiowe napowietrzne 
Przewody elektroenergetyczne instalacyjne, uzbrojone i kabelkowe 
Kable elektroenergetyczne 
Sprzęt instalacyjny sygnalizacyjny domowy 
Sprzęt instalacyjny pozostały - z wyjątkiem wyrobów o symbolu SWW 1131-97, 1131 -98, 
1131-99 

Oprawy oświetleniowe 

Kuchnie elektryczne 
Urządzenia elektryczne grzejne do podgrzewania wody 
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56 1289-7 

57 ex 1336-433, -444, -53 
58 1361-332 
59 1361-36 

60 1361-376 
61 1363 
62 ex 1365 
63 1411 
64 ex 1413-9 

65 1421 
66 1422 
67 1431 
68 1433 
69 1434 
70 1435 
71 1436 
72 144 
73 145 
74 146 
75 1484, 1485 
76 151 
77 1623 
78 1624 
79 1632 
80 1639-1 
81 1715 
82 1732 

83 1733 
84 1735-11, -12 

85 1829-91 
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Środki chemiczne do produkcji elementów budowlanych i dodatki do betonów oraz środki 
ochrony w budownictwie 
Kleje dla budownictwa 
Płyty z polistyrenu spienionego (styropianu) 
Płyty z poliuretanów 
Bloki z poliuretanów 
Rury i armatura z tworzyw sztucznych 
Wyroby z tworzyw sztucznych dla budownictwa, z wyjątkiem 1365-45, -46, -47 i 8 
Kruszywo budowlane (bez kruszywa z żużla wielkopiecowego) 
Elementy i materiały budowlane kamienne, z wyjątkiem wyrobów o symbolu 
SWW 1413-919 
Klinkier cementowy 
Cement 
Wapno 
Spoiwa gipsowe 
Elementy ścienne gipsowe 
Elementy stropowe gipsowe 
Elementy gipsowe pozostałe 
Materiały budowlane ceramiczne (łącznie z wapienno-piaskowymi i wapienno-żużlowymi) 

Wyroby z betonu 
Materiały budowlane izolacyjne i azbestowo-cementowe 
Zaprawy i wyprawy (bez ogniotrwałych), mieszanki mineralno-bitumiczne 
Szkło budowlane 
Kamionka kanalizacyjna i sanitarna 
Kamionka budowlana 
Wyroby sanitarne ceramiczne 
Płytki i kształtki ceramiczne ścienne szkliwione 
Materiały podłogowe z drewna 
Elementy budynków i obiektów budowlanych z drewna i z materiałów drewnopochodnych 
(bez kompletów) 
Stolarka budowlana otworowa (bez okrętowej) 
Komplety elementów budynków mieszkalnych wolno stojących i szeregowych z drewna 
i z materiałów drewnopochodnych 
Tapety papierowe 
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